Ad II. Ut proponitur, negative; ideo si aliquis hujus generis matrimonii casus Missionariis occurrerit, illud nullum nequaquam declaretur, nisi prius a Vicario ap. confecto processu, indubiis probationibus puellam, de qua agitatur quaestio, ante duodecimum ætatis suæ annum, jugali vinculo fuisse sociatam, et in ea, tempore quo nuptui data fuit, re vera malitiam non supplevisse ætatem certo constet. Aut si de Matrimonio ageretur quod a puella, ante quam christianæ religioni nomen daret, fuit celebratum, nullum non pronuncietur, nisi prius Missionarii, iisdem supranotatis proba-

tionibus, certiores fiant, puellam illam, dum hujusmodi nuptias contraxit, non fuisse doli capacem. Et detur Decretum de die 16 Dec. 1885 relatum in Collect. S. Congr. de Prop. Fide. sub núm. 1383 (1).

Sequenti vero fer. V, die 19 ejusdem mensis et anni. Santissimus D. N. Leo Pp. XIII, per facultates Emo. Card. hujus Supr. Congr. Secretario impertitas, resolutionem EE. ac RR. Patrem adprobare dignatus est.

J. CAN. MANCINI, S. R. U. *Inquis. Not.*

IV

An liceat defferre Sacra Olea per publicos vehiculares.

Beatissimo Padre:

Il Vescovo di Ponso Alegre, nel Brasile, prostrato ai piedi della S. V. umilmente espone che nella sua diocesi molti parrochi, a causa delle immense distanze, della scarsezza di ferrovie e delle consequenti difficoltà e grave costo dei viag-

(1) En cit. decretum:

I. Quando conjuges in infidelitate relictí Matrimonio nondum consummato fidem amplecti nolunt, matrimonia eorum in impubertate contracta, haberine poterunt tanquam mera sponsalia de futuro pro conjuge ad fidem converso?

II. Quando contrahentes neophyti puberes sunt, ad eorumdem matrimonium dissolvendum requiriturne duplex aut nulla interpellatio vel sufficit unica, utrum videlicet velint baptizari?

R. Ad I. Dummodo constet nullum fuisse impedimentum juris naturalis vel divini, et praesertim contrahentes verum consensum praestitisse, non esse sponsalia sed vera matrimonia.

Ad II. Quatenus hujusmodi matrimonia probentur irrita ob aliquod impedimentum juris naturalis vel divini, et praesertim ob defectum veri consensus, non esse locum interpellationi. Secus interpellationem esse faciendam an velit baptizari; et quatenus negative, an saltem velit cohabitare absque injuria Creatoris. In casibus autem particularibus, si occurrat gravis difficultas, recurrat ad S. Sedem.,.

gi, sono costretti talvolta di omettere o almeno ritardare di molto l'annuale rinnovazione degli Olii Santi. Domanda perciò umilmente la facoltà di far trasportare per posta i detti olii colla massima decenza, ed evitando nel miglior modo possibile qualsivoglia profanazione.

Fer. IV, 14 Januarii 1903

In Congregatione Generali S. Romanae et Universalis Inquisitionis habita coram EEmis. ac RRmis. Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus Generalibus, proposito suprascripto dubio, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres respondendum mandarunt:

Ut in Leavenworthien. feria IV, die I Maji 1901. Porro citatum decretum in Leavenworthien, sic se habet:

I. Licetne Sacra Olea transmittere ad Sacerdotes per "The Express," seu societatem quandam mercatoriam ex acatholicis, ut plurimum, et ethnicis, quae res varias exportandas recipit?

II. Licetne eadem Sacra Olea ad Sacerdotes mittere per viros laicos, quo ipsorum Sacerdotum convenientiae consulatur?

Suprema haec S. C. respondit:

Ad I. Non licere.

Ad II. Deficientibus clericis, affirmative, modo constet de laicorum, qui ad id deputantur, fidelitate.,.

Sequenti vero fer V, die 15 ejusdem mensis et anni, Santissimus D. N. Leo Pp. XIII, per facultates Emo. Cardinali hujus Supremae Congregationis Secretario impertitas, resolutionem EE. ac RR. Patrum adprobare dignatus est.

J. CAN. MANCINI, S. R. et U. Inquisit. Notarius.

SAGRADA CONGREGACION DE RITOS

Sobre número de velas en el altar de Exposición del Santísimo, y sobre materia de los candeleros.—Sobre recitación del «Credo» en algunas misas.

Ord. capum.—R. P. Victorius ab Appeltern, lector sacrae Liturgiae in Provincia Belgica Fratrum Minorum Capuccinorum, de consensu sui Adm. R. P. Provincialis a Sacrorum Rituum Congregatione sequentium dubiorum resolutionem suppliciter efflagitavit, nimirum:

I. In Caeremoniali Romano-Seraphico Capuccinorum N. 1184 pro publica expositione SSmi. Eucharistiae Sacramenti praescribitur: “Ardeant in ipso (Altari) saltem duodecim candelae ex cera alba,, ibique additur: “nisi instructio Ordinarii confirmata a S. Sede aliter statuerit,,. Quum vero statuta Dioecesium Belgii hac in re diverse loquantur neque constet de eorum Apostolica confirmatione; quaeritur: in Ecclesiis dictae Provinciae Capuccinorum, quando SS. Sacramentum publice exponitur, quot candelae ex cera alba accendi debent?

II. Constitutiones Ordinis Capuccinorum praescribunt: “Candelabra ex simplici ligno torno elaborata,, Caeremoniale autem Episcoporum, Lib. I, Cap. XII, § 11, ea de re haec habet: “Supra vero in planitie altaris adsint candelabra sex argentea si haberi possunt; sin minus ex aurichalco, aut cupro aurato nobilius fabricata et aliquanto altiora, spectabilioraque his, quae caeteris diebus non festivis apponi solent et super illis cerei albi, in quorum medio locabitur crux ex eodem metallo et opere praealta, ita ut pes crucis aequet altitudinem vicinorum candelaborum, et crux ipsa tota candelabris superemineat cum imagine Sanctissimi Crucifixi versa ad interiorem altaris faciem,,; quaeritur: Religiosi Capuccini tenentur ad observantiam Caeremonialis Episcoporum in casu, quoad materiam saltem ex aurichalco aut cupro aurato tum candelaborum tum crucis altaris?